מאז יצאה לדרך, עברה 'הגאולה על פי דרך הטבע' מעלות ומורדות, משברים וייסורים, ופעמים רבות כבר הספידו אותה ולעגו לה 'שומרי החומות' אשר מכים את כנסת ישראל ופוצעים אותה. אולם מכל משבר וצרה יוצאת לבסוף קומה חדשה ונוספת בבניין גאולת ישראל.

שנת הת"ר (1840) היתה צפויה על פי הגמרא לדברי ר' דוסא<sup>14</sup> ועל פי הזוהר<sup>15</sup> להיות שנת 'פקידה' והקמת כנסת ישראל מעפר הגלות, והמונים ציפו בה לבוא המשיח. אולם היא הביא לעולם היהודי את עלילת הדם בדמשק ואת חזרת השלטון העותומאני לארץ ישראל. שני הארועים התפרשו

אותם דברים קורים גם היום!

רק במבט לאחור היתה שנת הת"ר שנת מפנה היסטורית בתהליכי ה'גאולה'. אולם היה איש אחד מיוחד במינו, שרא נכוחה את התורה ואת המציאות כאחד, והציג לראשונה את תוכנית הפעולה שלימים יחולל אותה ב"ז הרצל, והוא הרב יהודה אלקלעי. הוא היחיד שכתב ששנת ת"ר כשנת פקידה פירושה כל מאה השנים שמת"ר עד תרצ"ט (1840-1939) ובהבזק נבואי מחריד הוסיף כי אחרי שנת ת"ר באה שנת ת"ש, חס ושלום.<sup>17</sup> בשנת הת"ש החלה השואה!

מפעלם הציוני תורני של הרב צבי הירש קלישר ושל הרב יהודה אלקלעי וחבריהם היה כבר הקומה השניה אל אתחלתה דגאולה, חובבי ציון והתנועה הציונית הופיעו רק בשלב השלישי והרביעי, ואז הופיע הרא"ה קוק ברוח קודשו ולימדנו את כל המשתמע מן הקץ המגולה.